servitute sint soluti sancimus. hocque nomen ab imperiali auctoritate nostra stabi

liter obtineant. ut in omni succedenti tempore eremanni dicantur. et ea consuetu

dine qua nunc ceteri eremanni in comitatu Tarvisiano utantur. Preterea cum nos in

regnum Italicum venerimus. sicut antiquis temporibus soliti fuerant. septem libras

ut impendant et decimas per unumquemque ammum precipimus. Insuper vero nec

episcopus nec aliqua magna vel parva nostri regni persona predictos homines mole

stare. inquietare sine legali judicio presumat. Statuimus quia partibus autem eccle

sie secundum justiciam faventes ut predictis hominibus non liceat ipsam erimanniam

suam vendere aut archiepiscopo aut episcopo aut patriarche aut duci. marchioni.

comiti. vicecomiti neque aliquibus se potencioribus vendant. nisi quod secundum ean

dem consüetudinem debitum eremanie predicte Pataviensis ecclesie justiciam suam

persolvere velit. Si quis vero contra hanc nostram imperialem confirmationem a

predictis eremanis aliquid exegerit aut nostrum preceptum infringere temptaverit

C. libras auri optimi componat. medietatem kamere imperiali et medietatem ipsis ho

minibus. Quod ut verius credatur hanc cartam inde conscriptam manu propria ut

infra videtur corroborantes sigilli nostri impressione jussimus insigniri.

Mi accordo col Brumacci nell'aggiungere all'anno 1055 il mese di Novembre, perchè nello stesso

mese è stata agitata una simile lite rispetto ai Mantovani, ciò che risulta a pag. 15 dol t. IV, Antiq.

medíí aerí del Mnratori.

N. 1 G 1.

1055, 13 Novembre. Gunferio cancelliere e messo regio giudica che appar—

tengono ai canonici di Padova le decime di Torre, Noventa, Legnaro, Casale,

Lion, Albignasego, Maserà, Corneliana, Spassano, Tenetrola e Sarmeola.

(Autografo dell'Archivio Capitolare, t. I, Privilegi, N. 19.)

Dum in Dei nomine in vico Volarnes in comitatu Veronensi in judicio residebat

domnus Guntherius cancellarius et missus domni Heinrici secundi imperatoris adju

sticias faciendas hac deliberandas. residentibus cum eo Tolbertus et Walcauso. Aral

do. Lambertus judices sacri palacii et Tiso qui Brenta dicitur. Gumbertus. Iohannes

pater et filio et Lamcio. Flamerigo. Pandulfo et reliqui plures. Ibique in eorum ve

niens presencia Milo presbiter et Adam diaconus sancte Marie Patavensis matris ec

clesie huna cum Johanne advocato eorum hac ceperunt dicere. habemus et detinemus

ad proprietatem canonice sancte Marie nominative totas decimas de omnibus rebus

de villa que dicitur Turre et Nohenta et Lignaro et in loco qui nominatur Casale et

vico Leone et in Albignasego et in villa qui dicitur Masserada et Curniclama et Spa

sano et Tencarola et Sarmedaula et de omnibus decimis que ad predictis villis per

tinentibus. Et si quislibet homo adversus nos aut adversus pars predicte canonice

aliquit dicere vult parati sumus cum eo exinde ad racionem standum ac legitime fi
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miendum. Et quod plus est querimus ut vos propter Deum et anime domni impera

toris hac vestri mercedem mittatis bandum super mos et supra dicta camomica et super

omnibus rebus juris predictis canonibus ut nullus quislibet homo de predictas de

cimas et de predictis rebus disvestire. molestare aut inquietare audeat sine legali

judicio. Et cum ipsis Milo presbiter et Adam diaconus huma cum Johanne advocato

eorum taliter postulasent tunc predictus domnus kancellarius et missus domni im

peratoris per fustem quaem in sua tenebat manum misit bammum supra predictis ca

nonicis ut nullus quislibet homo de predictis decimis et de predictis rebus de pre

dictis canonicis disvestire. molestare vel inquietare audeat sine legali judicio. Qui

vero fecerit libras centum auri se compositurum agnoscat. medietatem parte ca

mere domni imperatoris et medietatem parte predictis canonicis. Finita est causa

et hac noticia pro securitatem parti predicte canonice fieri amonuerunt.

Quidem et ego Johannes notarius ex jussione predicti kancellarii et judicum

amonicione scripsi. regni vero domni secundi Heinrici imperatoris Deo propicio nono.

tertiodecimo die mense November indictione mona.

Ego Guntherius cancellarius confirmavi et subscripsi.

Ego Walcausus judex sacri palatii interfui.

Lambertus judex interfui.

Ego Hagaldus judex sacri palatii interfui.

Il Muratori publicò questo placito a pag. 967 del t. II, Antiq. medii aevi.

N. 1 3 5ß.

1058, 3 Giugno. Giovanni q. Leone vende a Sigoprando q. Arigovarto un

pezzo di terreno in Aroncadiz3a mel tenere di Sacco.

(Autografo N. 33 dell' Archivio Diplomatico nel Museo Civico.)

In nomine domini Dei etermi ani ab incarnacione domini nostri Ieshu Christi mil

lesimo quinquagesimo octavo. tercio die de mense iunius indicione undecima. Constat

me Iohannes filius quondam Leo qui profeso sum ex nacione mea lege vivere lan

gobardorum accepise. sicuti et in presencia testium accepi ab te Sigoprandus filius

quondam Arigovarto inter argentum et alias res valentes soldos vinti et sex finitum

precium sicut inter nobis conveni pro pecia una de terra aratoria iuris meis quam

ego abere et posidere viso sum infra comitato Tervisianense et infra fine Sacisica

et in loco qui dicitur Aruncadiza — est per mensura iusta per traversus perticas

decem et media....... de umo latere sancto Martino abet et de alio latere Mauro

lambardus abet. quidem uno caput fosa........ et de alio caput fosa percurrente.

sipbique (1) alii sunt coerentes. Quam autem suprascripta pecia — ab ac die tibi

suprascriptus Sigoprandus pro suprascripto precio vendo. trado et mancipo. mulli

aliis vendita. domata, aliemata. obnumsiata vel tradita — Actum in villa que dicitur

Arzere feliciter. -

Signum manibus suprascripto Iohanni qui anc cartulam vendicionis fieri rogavit

et suprascripto precio accepit. . . . . .
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Signum mamibus Fusco de Zorza et Dominicus . . . . . . de Lovezolo lambardi

testes.

- - - - - - motarius scriptor uius cartule vendicionis post tradita complevi et dedit.

Da questo anno e pare dal principio del regno di Enrico IV (1056) si fece generale tra i Pado

dovani il costume di apporre nelle loro carte gli anni di Cristo.

(1) si íbi.

MN. L. C G.

1058, 12 Giugno. Enrico IV conferma le domasioni e í privilegi che à suo,

antecessori accordaromo al vescovo di Padova.

(Autografo dell'Archivio Capitolare, t. I, Privilegi, N. 21.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Heinricus divina favente gratia quar

tus Rex. Si sanctis et venerabilibus locis digna conferimus munera aut collata a

piis et religiosis viris regali auctoritate confirmamus. ad statum regni nostri pro

ficere credimus. Quapropter omnium sanctae Dei ecclesiae nostrorumque fidelium

presentium et futurorum comperiat sollertia. qualiter pro Dei amore mostreque re

medio animae per hanc nostri precepti paginam confirmamus et corroboramus aec

clesiae sanctae Dei gemitricis Mariae et sanctae Justinae quae caput est Patavensis

episcopii cui praeesse videtur Bernardus episcopus mosterque fidelissimus. omnia pre

cepta et mundiburdia a nostris predecessoribus regibus vel imperatoribus eidem

aecclesiae concessa. omnesque plebes cortes. abbatias. scenodochia ad prefatum epi

scopium iuste et legaliter pertinentia. et nominative curtem Saccum nominatam cum

placitis. disträctis et omnibus quae dici vel nominari possunt ad prefatam curtem

pertinentibus. Precipientes itaque nostra regali jubemus potentia ut nullus dux. epi

scopus. patriarca. abbas. marchio. comes. nullaque mostri regni magna parvaque

persona prefatam sanctam Patavensem aecclesiam. rectoresque suos de cunctis quae

precepta vel mundiburdia vel aliqua legalium scriptionum munimina iuste et lega

liter iam dictae aecclesiae concessa vel confirmata sunt. inquietare. molestare. dis

vestire sine legali presumat auctoritate. Si quis igitur huius nostri precepti violator

extiterit. sciat se compositurum auri optimi libras centum. medietatem camerae no—

strae. et medietatem prefatae sanctae aecclesiae ejusque rectoribus. Quod ut verius

credatur et diligentius observetur manu propria confirmantes sigilli nostri impres

sione inferius sigillari precepimus.

Signum domni Heinrici quarti regis invictissimi.

Wibertus cancellarius vice Hannonis archicancellarii recognovit.

Data II Id. Junii. anno dominicae incarnationis MLVIII. Indictione XI. anno

domni Heinrici quarti regis ordinationis quidem IIII. regni vero II.

Actum Augustae feliciter.

Si legge anche a p. 331 del t. VI, Antiq. medii aevâ del Muratori.
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N. 1 3 3.

1058, 2 Settembre. A/be/-/o de/fo Giugula,-e dona case e fe,-, 'en/ a/ Capi/o/o

della e/t/fedrale di Pa/lov/t.

(Autografo dell'Archivio Capitolare, t. I, Padua, N. 10.)

In nomine domini Dei eterni anni ab incarnatione domini nostri Jeshu Christi

milleximo quinquaieximo octavo. secundo die mense september. indictiome decima.

Canonica sancta Maria Patavensis. Ego Alberto qui dicitur iugulare qui profeso

sum ex nacione meam lege vivere romana obfertor et donator ipsius canonica presen

tibus dixi. Quisquis in sanctis ac in venerabilibus locis et suis aliquit contulerit rebus

iusta octoris vocem in oc seculo centuplum accipiat. insuper et quod melius est vi

tam poxidebit eternam. Ideoque ego qui supra Alberto domo et ofero in eadem ca

nonica sancta Maria Patavensis adque pro anima mea mercedem. idest pecias duas

de terra cum ease et muro super se abente et pecias quinque de terra aratorias. quod

sunt super tota in locas septem juris mei quam abere viso sum prope civitate Padua

et in loco et fundo Fossa de lino et in Arcione seu in Festumba. atque in Purcilla

sive in loco et fundo Isolalonga. Primo loco pecia una de terra cum iam dicta casa

et muras super se abente que jacet foris civitate Padua non multum longe de ponte

qui dicitur Altinado prope flumesello et abet per longo perticas duas et pedes uno et

medio. per traverso pertica una et pedes decem et medio. coerit de duas partes Ai

cardo...... parte ingreso percurente. da quarta partes flumesello percurente. Se

cunda pecia de terra casaliva cum iam dicta casa de muro supra se abente ibi prope

non multum longe da ponte qui dicitur Altinado est per mensura per longo perticas

trex et pedes trex. per traverso de alia parte pedes quattuordecim et medio. coerit

de uno lato ipso Alberto abente de alio lato via plubica percurente. quidem uno ca

put Johannes de Andrea abente. de alio caput ingreso percurente. Tercio loco iam

dicta pecia de terra aratoria que iacet in iam dicto loco et fundo Fosa de lino. coerit

da umo lato fossa quae dicitur Bagnoluclo ajacente. de alio lato Maria et Albina ger

manes abente. quidem uno caput heredes quondam Miro aurifices abente. de alio

caput Azo de Teuperga abente. Quarto vero loco iam nominata pecia de terra ara

toria que iacet im suprascripto loco Arcione. coerit da ambi lati mei consortes

abente. de uno caput jure sancta Justina abente. de alio caput jure canonica sancta

Maria Patavensis abente. Quinto loco suprascripta pecia de terra aratoria que jacet

in loco et fundo Festumba. coerit de uno lato Dominico de pre Zorzo abente. de alio

lato ariere percurente. de uno caput valle aiacente. de alio caput via plubica percu

rente. Sesto loco predicta pecia de terra aratoria. que jacet in loco et fundo Purcilla.

coerit da umo lato Johannes de Amabile et Bernardo abente. de alio lato heredes quon

lam Miro aurifice abente. quidem et de uno capite Ingo abente. de alio caput Domi

micus presbiter abente. Septimo vero loco iam dicta pecia de terra aratoria que iacet

in loco qui dicitur Isola longa. coerit da uno lato jure sancta Justina hahente. de alio :

lato Lauremzo subdiaconus abente, quidem ab uno caput iuris consortos habente. Si

C^)DICE ni pI.OMATtC^ p An()vANO. gr,
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ibique alie sunt ab omnia coerentes..... autem suprascriptae peties (sic) dues de

terre casalive cum iam dicte case super se habente et iam dictes petiaes (sic) quin

que de terre aratorie. quod sunt supra totes in locas septem juris mei superius dictes

una cum accessionibus et ingressoras earum seu cum superioribus et inferioribus

earum rerum qualiter superius legitur in integrum ab hac die in eadem canonica

sancta Maria Patavensis domo et offero et per presentem cartam obfersionis a pre

senti die proprietario nomine ibidem ad habendum confirmo. faciendum exinde pars

ipsius canonica aut cui pars ipsius canonica dederit a presenti die proprietario no

mine quitquit volueritis sine omni mea aut heredum meorum contradicione. Quidem

exspondeo adque promitto me ego qui supra Alberto una cum meis heredes pars

ipsius canonica aut cui pars ipsius canonica dederit suprascripta obfersio qualiter

superius legitur in integrum ab omni homine defensare. quod si defendere non po

tuerimus pars ipsius canonica aut cui pars ipsius canonica dederit exinde aliquit per

covis inienium subtraere quesierimus. tunc in duplum eadem ofersio ut supra legitur

vobis restituamus sicut pro tempore fuerint melioratis aut valuerit sub estimatione

in consimiles locis. et nec mihi liciat ullo tempore nolle quod volo seu quod ad me

semel factum vel conscriptum est sub iusiurandum inviolabiliter conservare pro

mito com stipulacione subnixa. Hanc enim cartam ofersionis paginam Stefanus mo

tarius tradidit et scribere rogavi. In qua subtus confirmans testibusque obtolit ro

horanda. -

Actum civitate Padua feliciter.

Signum manu suprascripto Alberto qui amc cartam offersionis fieri rogavi et ei

que relecta est.

Signum manibus Andrea pre Marino et Ricardo filio eius et Alberico notarius

romani testes.

Signum manibus Ingo et Johannes pre Rogero testes.

Ego Stefanus notarius scriptor hujus cartule offersionis post tradicta com

plevi.

M\. 1 3 §.

1059, 3 Aprile. Adelberto q. Martino detto Iºanadosso dona al Capitolo della

cat/edrale un pezzo di terreno in Sala nelle vicinanze di Padova.

(Autografo dell' Archivio Capitolare, t. IX, Sala, N. 1.)

In nomine domini Dei etergni. Anni ab incarnacione domini nostri Jeshu Christi

millesimo quinquaieximo nono. tercio die mensis aprilis indictione undecima. kano

nica sancta Maria Patavensis ecclesia ego Adelberto filio quondam Martino qui di

citur Panadosso qui profeso sum ex macionem meam lege vivere Romana obfertor

et donator ipsius canonica presentibus dixi— Ideoque ego qui supra Adelberto dono

et ofero in eadem canonica a presenti die pro anima mea mercedem id est pecia una

de terra aratoria iuris mei quam abere viso sum infra fine de civitate Padua in loco

et fundo Sala. Coerit de uno lato et uno caput Grimaldo abente. de alio lato et alio

caput heredes quondam Sapia abente, si ibique alie sunt coerentes — Hanc enim
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cartulam obfersionis paginam Stefanus motarius tradidit et scribere rogavi in qua

subtus confirmams testibusque obtolit roborandam.

Actum civitate Padua feliciter. -

Signum manum suprascripto Adelberto qui anc cartulam obfersionis fieri ro

gavi ut supra.

Signum manibus Dadolo et Johannes de Amabile et Adelberto de Dominico de

Azo viventes lege romana testes. -

Signum manibus Ugo de Astese et Ariberto testes.

Ego Stephamus notarius scriptor hujus cartule offersionis postradicta complevi.

MN. 1 34).

1060, 28 Gennaio. Oberto defto Obizzo marchese q. Oberto dispone con fe

s/a/nenlo de' molfi suoi benì posti in parecchi ferriforj, f/*a , qual; d; Padora, Vi

cenza, Verona.

(MURAToRi, Antich. Estensi, Parte 1, 1717, pag. 245.)

Anno ab incarnatione domini nostri Jesu Christi millesimo sexagesimo quinto

Kal. februarii indictione XIIII. Ego in Dei nomine Obertus qui et Opizo marchio fi

lius bone memorie item Oberti similiter marchio. qui professus sum lege vivere Lon

gobardorum p. p. dixi. Vita et mors in manu Dei sunt. melius est homini metum

mortis vivere. quam spe vivendi morte subitanea pervenire. Ideoque ego qui supra

Obertus qui et Opizo marchio volo et iudico ut sit in meum dominium cunctas casas

et omnes res. territorias seu castra et capellas iuris mei que abere visus sum in epi

scopatu Cremonense. Parmense. Regiense. Lumemse. Lucense. Pisano. Vultormense.

Paduano. Vicentino. Veronense. Mantuano. Placentino. Papiense. Tortonense. Turi

mense. Bubiense. Genuense vel per alios singulos episcopatus. ubi habere visus sum

infra hoc Italicum regnum. diebus vite mee vendendi. donandi. commutandi. preca

riam faciendi ac libellum seu investituram faciendi et ordinandi. dispensandi seu quo

libet modo faciendi exinde quod voluero et de ipsis meis rebus quod fecero in parte

sive in totum. firmum et stabile permaneat inviolabiliter pro anime mee et quondam

Ermengarde conjugis mee mercede. Et si Dei voluntas fuerit quod ego qui supra Ober

tus qui et Opizo marchio de hoc seculo migravero antequam de ipsis meis rebus al

teram ordinationem faciam et Albertus filius meus de hoc seculo migraverit sine

filiis legiptimis de legiptimo matrimonio nati. volo et iudico seu statuo atque per

hamc cartulam ordinationis mee confirmo. ut habeant suprascriptos episcopatus omnia

que de predictis meis rebus que ....... data remanserunt. in quo ipsis meis rebus

sunt ad proprium et faciat pars predictorum episcopatorum jure proprietario nomine

quidquid voluerit sine omni mea et heredum meorum contradictione pro anime mee

et quondam Ermengarde conjugi mee mercede. Et si alteram ordinationem fecero

de ipsis meis rebus ita maneat sicut supra ordinavero. Et si aliter non ordinavero

ita maneat sicut supra ordinatum est. Quia sic est mea voluntas,

Actum infra castrum Rivaroli feliciter.

Signum manum Petri —

Ego Anfredus notarius —
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N. ■ §®.

1060, 8 Aprile. Pie!,'o q. Orso vende a Taeiano prefe q. Gumbe,*fo due pe:-

3e//i di ferreno posfi in Rosara.

(Autografo nella Busta Pergamene, Scuola di paleografia dell'Archivio di Stato in Venezia.)

In nomine domimi Dei eterni anno ad incarnacione domini nostri Ieshu Christi.

millesimo sesaiesimo. octavo die de mense aprelius indicione terciadecima. Consta

me Petro filio quondam Urso qui est abitaturus in villa que dicitur Rosaria qui pro

feso sum ex nacione mea legem vivere romana accepise. sicutis et in presencia te

stium accepit ad te Taciano presbiter filio quondam Gumberto inter ariento et alia

rem valentem usque in solidos centum finitum precio. sicut inter nobis convenit pro

peciolas duas de tera iuris meis. quod ego abere et posidere viso sum infra comitato

Tervisionense et infra fine Sacisicas in loco et fundo qui dicitur Rosarias. prima pe

ciola de terra casaliva que iacet in suprascripta villa que dicitur Rosarias qui cerne

fine de uno latus et uno caput fosa percurentes. et de alio latus et alio caput supra

scripto ienitore abentes. in secundo vero loco peciola una de terra aratorias que

iacet in Campo de gambaro — Actum in villa que dicitur Rosaria feliciter.

Signum manu suprascripto Petro qui anc cartulam vendicione fieri roga et su

prascripto pecio (sic) accepit et eique releta est.

Signum manibus Laurencio et Iohannes et Martino omnes viventes leige ro

mana testes.

Signum manibus Iohannes et ite Martino testes.

Ego Iohannes notarius scribtor uius cartule vendicione e pos tralita conplevit

et dedit.

N. E § 1.

1060, 30 Maggio. Martino prete e Anzícerga donano al /o/*o /j/io Adamo

ditcono la quarta parle delle loro case poste în Castelnuoco.

(BRUNACCI dall' Archivio Capitolare di Vicenza.)

In nomine dom. Dei eterni. Anno ab incarnacione dom. nostri Iesu Christi mil

leximo .... mo. tercio Kalendas Iunius indicione terciadecima. Tibi Adame diaconus

dilecto filio et amico nostro nos Martino presbiter et Anziverga femina abitatores in

villa que dicitur Castelnovo qui professi sumus ambo ex nacione nostra lege vivere

romana genitor et genetris adque donatoris tui presens presentibus dixi — Qua

propter a presenti die dilectionis tue et in tuo iure et potestate confirmamus id est

nominative una . . . . adque divisione que est quarta pars de casis et omnibus rebus

illis quam nos abere visi sumus in comitatu Vicentino in loco et fundos villa Ca

stelnovo tam infra ipsa villa et castro et de foris et in eorum finis et territoreis —

Quidem et ad anc confirmandam donacionis cartulam accepimus nos qui supra Mar

tino presbiter et Anzilverga ad te iam dicto Adame diaconus dilecto filio et amico

nostro exinde laumehilt — .
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Abbiamo Castelnuovo nel Comune vicentino d'Isola di Malo, e Castelnuovo nel Comune padovano

di Teolo. La provenienza del documento additerebbe il primo, ma io tengo il secondo, perchè anco

Teolo, Zovone e Valnogaredo vicini a Castelnuovo padovano erano compresi allora nel Contado vi

eentino, come risulta dai documenti N. 84, 170, 220, 255 di questo Codice, e perchè i] Brunacci ha

posto parimente questo documento tra i padovani nel Codice suo.

N. ■ $%£.

1060, 12 Luglio. Domenico e Giovanni /;*a/e//i q, Martino Gallo domano a!

Capitolo de//a caffedrale di Padora due pezzi di ferreno nel territorio di Sacco.

(Autografo dell' Archivio Capitolare, t. VII, Piore di Sacco, N. 1.)

In nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnacione domini nostri Jeshu Christi

millesimo sexagesimo. duodecimo die mense iulius indictione terciadecima. Canonica

sancta Maria Patavensis ecclesie nos Dominico et Johannes germani filii quondam

Martino Gallo de loco seu de villa que dicitur Caput de vico qui profesi sumus nos

germani ex macionem nostram legem vivere Langobardorum aufertores et donatores

— domamus et offerimus in eadem kanonica sancta Maria adque pro anima mea (sic)

mercede. id est pecias duas de terra aratorias iuris nostris germanis quam nos abere

vel poxidere visi sumus infra comitato Tervisionense seu infra fine Sacixica in locas

et fundas ubi dicitur Rumco de Gazolo et in Bunucla. Prima pecia de terra aratoria

que iacet in suprascripto loco qui dicitur Runco de Gazolo est per mensura per tra

verso perticas viginti et septe. coerit da trex partes fossa aiacente da quarta parte

Dominico Repelluso abente. Secunda pecia de terra aratoria que iacet in predicto

loco ubi dicitur Nucla (sie) est per mensura per longo perticas treginta et octo et

media. per traverso perticas decem et septem et media ad perticas de pedes duode

cim. Coerit de uno lato et uno caput fossa âiacente. de alio lato palude aiacente. qui

dem alio capite via plubica percurente. si ibique alie sunt ab omnia coerentes —

Hanc enim cartulam obfersionis paginam Stefanus notarius tradidit et scribere ro

gavi — -

Actum civitate Padua feliciter.

Signum manibus suprascripto Dominico et Johannes germanis qui anc cartulam

obfersionis fieri rogaverunt ut supra.

Signum manibus Martino et Balduino et Flamerigo Langobardi testes.

Ego Stefanus notarius scriptor huius cartule ofersionis postradicta complevi.

N. 1 §33.

1061. Gumberto q. Giuliano dona al Capitolo della e t//e/lrale un pezzo di

(erreno in Verzegnano ricino a Padova.

(Autografo dell' Archivio Capitolare, t. XI, Terzegnano, N. 2.)

In nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnacione domini nostri Jeshu Christi

milleximo sexaiesimo primo ...... . decima. Canonica sancta Maria Patavensis ec

clesia ego Gumberto filius quondam Juliano qui profeso sum ex nacione — Ideoque
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dono et obfero in eadem canonica a presenti die pro anima mea mercedem id est :

pecia una de terra aratoria...... sum infra fine de civitate Padua in loco et fundo

ubi dicitur Wirzegnano— Coerit de umo lato Dominico Tinozolo abente. de alio lato

Juriamo abente— Hanc enim cartulam ofersionis paginam Stefanus notarius tradidit

et scribere rogavi in qua subtus confirmans testibusque obtolit roborandam.

Actum civitate Padua feliciter.

Signum manus suprascripto Gumberto qui hanc cartulam ofersionis fieri rogavi

ut supra.

Signum manibus Bertaldo de pre Martino et Johannes de pre Rozo et Agilo

Romani testes.

Signum manibus Rogerio et..........

Ego Stefanus notarius scriptor huius cartule ofersionis postradicta complevi.

N. 1 §41.

1061, Dicembre. Enfesema di Domenico Orseolo moglie di Domenico I?oso

cede al fratello Pietro Orseolo la metà de' suoi possedimenti di Conche e Chioggia.

(BRUNAcci dall' autografo dell'Archivio Castellano di Venczia.)

In nomine domini Dei et salvatoris nostri Jhesu Christi. Anno incarnacionis

eiusdem redemptoris millesimo sexagesimo primo. mense decembris indictione quar

tadecima Rivoalto. Magnus donacionis est titulus hubi casus largietatis nullus rep

peritur. sed ad firmamentum muneris sufficit animus largientis. Quapropter ego que

dam Entesema filia Dominici Ursoyoli. uxor Dominici Roso, consentiente mihi eodem

viro meo cum meis heredibus nullo penitus cogente aut suadente nec vim inferen

te. sed optima et spontanea mea bona voluntate. et pro tuo condigno merito quod

mihi factum habes. ab hac die in Dei et Christi nomine (lo. dono. concedo atque

transacto tibi Petro Ursoyolo fratri meo et tuis heredibus ac proheredibus in per

petuum pro futurum possidendum. hoc est tota medietas de Concas quod mihi pre

dicte Enteseme advenit de Melda mater mea filia quondam Ungoni comes. uxor

Artuycho per donacionis cartam. sicut in ea continet. Hec namque tota medietate

quanta mihi aberi pertinuit de villa que dicitur Concas et de omnibus suis rebus.

sicut est posita ipsa medietas de Concas et de omnibus suis rebus infra commitatu

Tarvisianense prope Clugiam que cerne fine da una parte silva de Casa Pagana. da

alia parte fine de Fogolana. de tercia parte Flumesello. una cum accessione et in

gressoras earum seu cum superioribus et inferioribus suis cum sediminibus seu et

vineis — et quantum eciam nobis mihi aberi pertinuit de Clugienses. omnia et in

omnibus tota ipsa medietas in tua do atque transacto plenissimam potestatem cum

omni vigore et robore de ipsa donacione quod iam dicta mater mea mihi factam

habet. sicut in ea legitur et cernitur habendi. tenendi. vendendi. donandi. commu

tandi et im (sic) perpetuum possidendi aut quicquid inde tibi placuerit faciendi. nullo

tibi homine contradicente. Quod si unquam tempore contra hanc mee donacionis

cartam ire temptavero aut aliquid inde tibi subtraere vel minuare voluero vel ali

quo retro dono aut merito inde tibi inquisiero. tunc non solum reatum mendacii in
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curram. verum eciam pro stimo (sic) solvere promitto cum meis heredibus tibi et

tuis heredibus auri libras quinque et hec donacio maneat in sua firmitate.

Signum manu suprascripte Enteseme que hoc rogavit fieri.

al. m. f Ego Dominicus Roso consensit manu mea subscripsi.

al. m. f Ego Johannes rogatus testis subscripsi.

a/. m. + Ego Petrus testis subscripsi.

al. m. + Ego Vitalis testis subscripsi.

Testes idest Johannes Mauro.

Petrus Gatulo. Vitalis Adoaldo.

Ego Leo diaconus et notarius complevi et roboravi.

N. 1 §Sß.

1062, 10 Settembre. Maria vedova dö Martino dello Catella dona a Giovannt

suo figlio un pezzo dì terreno posto in Turlonga di Padova.

(Autografo dell' Archivio Capitolare al t. I, Padua, N. 11.)

In nomine domini Dei etermi anni ab incarnatione domini nostri Jeshu Christi

millesimo sexagesimo secundo. decimo die mensis septembris. Indicione decima. Tibi

Johannes filio meo ego Mariam qui fui relicta quondam Martino qui nominatur Ca

tella. qui profesa sum ex macione meam legem vivere romanam genitrices et dona

trices tuam presentibus dixi. quapropter dono tibi a presenti die dillecionis tue et

in tue jure et potestate per hanc cartam donationis proprietario nomine in te abendo

confirmo. idest pecia una de terra casaliva juris meis quam ego habere visa sum

infra civitate Patavi et a loco qui nominatur Turlonga et est iam dicta terra casa

liva cum casa supra se abente per mensuram per longum perticas duas et dimidiam

et per traverso pedes novem et medio. Quoerit ei da uno latere Arocius et Andreas

abente. da alio latere Martino presbiter abente. da uno capite Andreas abente. da

alio capite Wilielmo abente. sibeque aliae sunt coerentes cuorentie (sic). suprascripta

pecia de terra casaliva cum casa super se habente juris mei superius dicta uma cum

accessione et ingresso seu cum superioribus et inferioribus suis qualiter superius le

gitur in integrum ab ac die tibi cui supra Johannes dilecto filio et amico meo dono.

do. cedo. trado. confero et per presentem cartam domacionis in te abendum confirmo.

faciendo exinde a presenti die dillecionis tuae et heredibus tuis aut cui tu dederis

vel habere statueris jure proprietario nomine quitquit volueritis sine omni meum et

heredes meos contraditione. Quidem exspondeo adque promito ego qui supra Mariam

una cum meos heredes tibi cui supra Johannes tuique heredes aut cui tu dederis su

prascripta donacione qualiter superius legitur in integrum ab omni homine defen

sare. quod si defendere non potuerimus. aut si vobis ex inde aliquis per covis inge

nium subtragere quesierimus. tunc in duplum eadem donatio. ut supra legitur vobis

restituamus sicut pro tempore fueri meliorata aut valueri sub estimacione in consi

mile loco. Quidem et hanc confirmanda donacionis cartulam accepit ego qui supra

Mariam a te ian dicto Johannes ex inde launechild capello uno ut ec mea donacio in

te tuique heredes perenni temporibus firma et stabile permane adque persista in
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combulsa con stipulacione sunnixsa. et mec mihi liceat ullo tempore nolo quot volo.

set cot a me semel factum vel conscriptum est sub iusiurando inviolabiliter conser

vare promito con stipulacione subnixas.

Actum infra civitate Patavi feliciter.

Signum manibus suprascripta Maria qui hanc cartulam donacionis fieri rogavit

et launechil accepit ut supra.

Signum manibus Adulberto et Americus et Giso et Martino et Andream vi

ventes lege romanam testes.

Ego Allo notarius scriptor huius cartule donacionis postradicta complevit et

dedit quidem relecta est.

MN. LI §®.

1063, Maggio. Maurizio figlio di Maurizio Memno dichiara che apparlene

a/ μχοηastero della SS. Trinitâ e S. Michele di Brondolo la , nefd de//a fenuta di

ambedue le Fogolane, dell' argine detto Ayras ecc.

(BRUNACCI da una copia scritta da Tommaso Temanza.)
f

Instrumentum subscriptum et mom roboratum millesimo LXIII. mensis madii

indictione prima Rivoalti. Plenam et irrevocabilem securitatem mito ego quidem

Mauritius filius Mauritio Memo cum meis heredibus vobis domimo reverendo abbati

Zenobii sancte Trinitatis et samcti Michaelis de Brundulo et vestris successoribus in

predicto vestro monasterio in perpetuum perfuturum possidendi de cunta et super

totam Ommem . . . . . . . . medietatem de terra de ambas Fogolanas et medietatem de

arele (sic) uno quod vocatur ter ....... et al poiolo et medietate arzele (sie) quod

vocatur Ayras. quemadmodum superius designavimus cum omni earum longitudine

et latitudine. cum capitibus et lateribus suis et cum omnibus aquis ad ipsum funda

mentum pertinentibus et ad iam dictam piscariam et cum aucellatione piscatione et

cum iaglatione et transiaglationibus suis et cum ingressu et regressu et cum omnibus

pertinentiis earum intus et foris sicut hactenus a nostro palatio possessa fuerunt et

donata et a infrascripta Dei ecclesia sancti Cipriani damus. offerimus atque tran

sactamus.

N. 1 § 3.

1064. Olderico vescovo di Padova conferma al monastero di S. Giustina le

donaziomi fatte da Gauslino e Orso suoi antecessori ed aggiunge in domo altrà

possedimenti.

(BRUNACCI da una copia del secolo XIII nell'Archivio del monastero di S. Giustina di Padova.)

In nomine domini nostri Ieshu Christi anno incarnacionis ejusdem redemptoris

nostri milles. LXIIII. octavo dompno Henrico imperatore augusto anno indictione

prima. Ego in Dei omnipotentis momine Odericus sancte Patavensis episcopus. Cum

legamus. apostolum post enumeracionem multorum quos pro Christo pertulit labo—

SECOI.O XI. 217

rum. omnia esse exteriora retulisse in comparacione illius sollicitudinis quam de

omnibus habebat ecclesiis. infelicissimos et miserimos existere credimus. qui de sibi

saltem comissis eandem sollicitudinem habere contendunt. Hanc igitur sollicitudinem

venerabilis Gausilinus Patavi........ episcopus vigilanter exhibuit. quando super

omnia que bona egit diligentia de sibi commissis non modicam habuit. videlicet de

ecclesia sancte Justine virginis que sita est foris civitatem Pataviensem. quam olim

destructam hac desolatam pene ab omnibus videbatur. pro Dei amore et veneracione

ejusdem sanctae Justine monasterium inibi construxit et abbatem atque monachos

ordinavit. atque ex ipsius episcopi ...... rebus donacionem tantam donavit. ut. ali

quantulum ibi Deo servientes possint vivere. Post hunc igitur Ursus venerabilis

ejusdem sancte ecclesie episcopus. sicut multum vixerat. ita multum monasterium

auxerat hoc modo. Concessit ergo illi molinos quatuor in fluvio qui dicitur Rotrone.

Et ecclesia una in honore sanctorum archangelorum dedicata in loco qui dicitur

Vancio. Et terra que vocatur Senodo cum suis finibus et terratico. Et terra et vineas

qui dicitur Prato novo. Et vineas de loco qui dicitur Rudena. Curtes que dicitur Gai

bana cum omnibus finibus ejus et quartis et decimis. Item ecclesia sancti Martini

prope Montesilice cum casis et massariciis et famulis qui ibi habitant cum quartis

et decimis. Massariciis etiam de loco Tribano. Et in Pronomias. Et in Caput Silve.

Et in Aire. Curtem vero unam que dicitur Mansionem in comitatu Vicentino cum

capella que est consecrata in honore sancti Galli. cum omnibus rebus qui ibidem

pertinent et famulis illic morantibus. cum quartis et decimis. Quapropter et ego Ol

dericus (sie) ejusdem sancte ecclesie Patavi quamvis indignus episcopus. timens Dei

judicium de futura examinacione qua unicuique secundum suum laborem meritum

distribuitur do et confirmo eidem sancte Justine cenobio foras civitatem scito omnia

que mei antecessores dabant et proprio dabant. Insuper etiam pro remedio anime

mee et antecessorum et successorum meorum. prout michi facultas in presenciarum

est. concedo et perpetualiter confirmo omnia hec quorum nomina subscripta sunt.

In primis namque offertam ejusdem monasterii sancte Justine ex integro. Ecclesiam

vero sancti Angeli cum decimis et quartis. Concessimus insuper decimas de curte

que vocatur Macerata et quartis. decimas de Corniclana. decimas de Braidepalea.

decimas de Casamurata. decimas de Vico Leonis. decimas de Carpeneto. decimas de

Robolone simul et clusura. Hec igitur omnia que hic commemorantur et ipsi servi

I)ei nunc habent et habituri vel adquisituri sunt. quocumque recto modo vel lege et

nostra concessione et successorum meorum et cum laudacione nostrorum fidelium

clericorum et laicorum. concedo eis per hujus decreti paginam cum omnibus suis

pertinenciis et condicionibus. decimis. operibus. escaticis. pratis. pascuis. silvis. ri

pibus. montibus. planis. aquis. aquarumque decursibus. molendinis. piscacionibus.

venacionibus atque omnia que legaliter ad predicta loca pertinere videntur. -

Ego Oldericus Pataviensis episcopus Dei misericordia scribendo propria manu.

corroboravi et confirmavi.

COI)I('E 1 »1 toI.OMAT1Co 1* AI\0VA N (). 28
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N. LI $ $.

106 4, 5 Gennaio. I/ni/a moglie di Tiso (da Camposa/npiero) dona alla ehiesa

d) S. Míche/e arcange/o d) Verona una masseria ín Minerbe.

(BIANcoI.INI, Chiese di Verona, t. V, Parte I, p. 176.)

In nomine domini I)ei eterni anno ab incarnatione dom. nostri Ihesu Christi

millesimo sexagesimo quarto. quinto die mensis Ianuarii indictione tertia. Ecclesia

sancti Michaelis archangeli Christi constructa in campania Veronensi que est sub

regimine et potestate de canonica sancte Veronensis ecclesie. Ego Imila uxor Tiso

de comitatu Tervisianense que professa sum lege vivere Salicha — dono et offero in

eadem ecclesia sancti Michaelis archangeli Christi pro mercede anime mee et anime

suprascripti Tiso iugalis mei vel parentum meorum mercede. eo tamen ordine sicut

in subtus leguntur. id est masaricia una iuris mei que esse videtur in finibus Vero

mensis in loco et fundo Menerve que est recta et laborata per Giselberto qui Rasmo

dicitur cum comuneis sive pasculis seu et cum omnibus rebus que ad ipsam masa

riciam pertinent quod est inter sedimine et vites seu terre arabilis et prativis iugera

quatuor — Actum in vico Albaredo feliciter.

Signum manu suprascripta Imila que' hanc cartulam offersionis fieri rogavit et

predicto Tiso iugale suo ad eam consentiente sicut supra.

Signum manibus Tebaldo et Girardo et item Girardo vivente lege Salicha testes.

Signum manibus Winizo et Salvestro et Petro et Martino testes.

Et ego qui suprascripto Lamfrancus notarius sacri palacii rogatus qui hanc car

tam offersionis scripsi et post traditam complevi.

Publicò questo documento anche il Verci nel t. lII, png. 5, della sua Storia degli Ecelini, Bas

sano, 1779.

N. II §4).

1064, 2 Giugno. Olderico vescovo di Padoca ìnresfe dí terrenę a fifolo di

feudo il monastero di S. Nicolò del Lido di Venezia, in resfilura , innocata poi

da Giovanni vescovo successore di Olderico.

(BRUNAcci da um apografo del secolo XV nell' Archivio di S. Nicolò del Lido di Venezia.)

Ego . . . . . . . . Patavensis ecclesie episcopus monasterio seu ecclesie sancti Ni

colai terra marique magni im littore sito prope Venetias dono et offero. Praeterea

confirmo vobis et innovo vosque investio de feudo vestro antiquo illarum trium pe

ciarum terre de quibus estis soliti a venerabilibus episcopis sancte Patavensis ec

clesie investiri. sicut michi ostenditis unam cartam investitionis autenticam vobis

factam a domino Odorico (sic) olim episcopo Patavensis in millesimo sexagesimo

quarto indictione prima. octavo domini imperatoris Enrici anno. quarto nonas iunii.

que sunt prima pecia in villa de Curte in contrata sancti Nicolai camporum circa

tresdecim. coheret una parte yia qua vadunt homines Plebem, ab alia rivus, ab alia
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partim via. partim Bertaldus de Capozolis. Secunda pecia camporum quinque in Centa

a tribus partibus via communis. Alia in plebe Linzago circa VI. campos. a duabus

partibus via communis. ab alia rio. Ita ut amodo de istis tribus ultimis petiis terre

semper sicut hactenus faciatis vos ab episcopis Patavi investiri.

De instrumento Johannis episcopi anno MCLIII.

N. ■ ®®.

1064, 28 Agosto. Ube, fo da Fonfamìra p,-o///e//e a Domenico Co//a,-ini doge

e a Giovann} abale del monas/e/-o deà SS. I7/r/*jo e Benede//o d' esse,*e arcocafo e

di/ensore di questo monastero.

(MURATORI, Antiq. medii aeri, t. V, p 295.)

In nomine Dei eterni. Amen. Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi

MLXIV. Quinto Calendas Septembris indictione II. Quia vos quidem Dominicus (a)

Contareno Dei gratia Venetie. Dalmatieque dux. imperialis magister. atque dommus

Iohannes abbas cenobii beatorum sanctorum Hilarii et Benedicti. quod est posi

tum in territorio Ollivolensi super flumen quod dicitur Hune. concedistis mihi Uberto

filio Ariprandi de loco Fontannive esse me advocato (h) per vestram inventionem (e)

et jussionem de prenominato vestro cenobio quod est proprie de vestro ducatu. unde

promittens promitto ego prenominato Uberto filio quondam Eriprandi (d) cum meis

heredibus vobis supradicto domno Dominico Contareno inclito duci atque domno Io

hanmi abbati ejusdem cenobii et successoribus vestris amodo in antea usque dum

advocatore sum ejusdem vestri cenobii per vestrum consensum in omnibus factis vel

pertinentiis ejus. quomodocumque ad prefatum cenobium pertinet. ab intus et foris

advocatore et defensore esse promitto secundum quod valuero et potuero. sive ante

presentiam imperatoris. quam et ducis. marchionis et episcopi. comitis. sive coram

omnibus hominibus ut valuero et potuero sine fraude et bono ingenio (e). tam in

istis pertinentiis (/) que modo retinent. verum etiam in antea (g) pro (/) qualicumque

ratione de res ejusdem cenobii invenire potuero. Pro mullo amore parentum vel ami

corum. neque pro ullo servitio de hoc ut supra dixi me subtrahere debeo. sed sem

per constans et fidelis esse promitto in omnibus ut supra legitur ad honorem vestrum

et de prefato vestro cenobio. Nam vero per vestrum honorem et meae fidelitatis

usque dum advocatore sum de prefato vestro cenobio preferendum (i) concedistis

mihi in loco qui dicitur Nogariola cum Silva que dicitur Galianiga et loco ubi dicitur

Fossa Liniaria (/) et locum ubi dicitur Pedrialulo (m) et loco cum silva ubi dicitur

Flexem.(n) cum suis justis et certis finibus ac terminibus seu circumdatis lateribus.

hoc est de supra nominatis locis. primo latere desuper publica antiqua que pergit de

ipso loco supradicta Nogariola et erunt fines (o) inter ipsam Nogariola et subter. et

locum qui dicitur Perayrolo desuper. secundo latus Fossa no (p) percurrente in fossa

que dicitur Rodosa. tertio latus fluvio qui dicitur Jerrola (q) percurrente. quarto

latus de subtus vado qui dicitur Mazuro (/). Infra istis partibus (s) necessariis (/)

que per feudum mihi concedistis ut supra legitur. sunt quatuor massaritie sive et

alios quamque (u) et (r) idem sunt et unum molenlinum quod est allevandum in
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fossa que dicitur Fossalta. Hec supradicte massaritiis cum prefato molendino quod

est ad levandum. cum omnibus ejus pertimentiis ab intus et foris usque dum vester

advocatore sum in mea debeat esse potestate. Et si in supradictis silvis spatium ali

quod fecero ad amplificandum. territoriis vel massaritiis campis aut pratis. due par

tes inde sint de prefato vestro cenobio. et tertia mihi prope feudum (z) eo ordine ut

supra legitur. Et si in predictis silvis vobis opus vel necesse fuerit ligna incidere

pro aliquo vestro servitio. in vestra sit potestate faciendi quodcumque vobis pla

cuerit. Nam vero statutum est inter mos. Quod si aliquam fraudem in me videritis

de hoc esse quod supra legitur. supradicta investitione in vestra transacte debeat

esse in potestate cum supradicto .... (k) ut supra legitur observare promitto. Quod

si non observavero et mon adimplevero omnia quae supra legitur. et si recte cum

bona fidelitate non valuero (y) et potuero. prefato vestro cenobio non sum advoca

tore et defensore ut supra dixi. nec eo amplius (a) de pertinentiis ejusdem cenobii

invidere (o) aut retinere voluero pro aliquo ingenio. nam (aa) tantumodo quod mihi

concessum habetis ut supra legitur. Et si recte hoc non observavero et vos mihi in

hoc quod supra legitur condiceritis (bb) et ego me (cc) tacitus et separatus esse vo—

luero omnibus modis componere promitto cum meis heredibus vobis et successoribus

vestris auri optimi libras decem.

Signum f manus suprascripto domnus Uberto advocatore qui hanc cartulam

promissionis fieri rogavit et ab eo relecta est.

Signum H manibus suprascripto Richardo (dd) filius Rodulfi et Richardo Gri

maldi (ee) testes. -

Ego Iohannes notarius qui dicitur Bovino scriptor hujus cartule promissionis ,

post traditam complevi. -

Lezioni varianti della copia dell'anno 1308, a c. 2 del Lib. I, Membranarum, S. Gregorio, nell'Ar

chivio di Stato in Venezia :

(a) domno Dominico ; (b) adrocatorem ; (c) investitionem ; (d) filius quondam Ariprandi ; (e) malo

*ngenio; (f) istis et pertinenciis ; (g) amodo in antea ; (h) quod ; (i) advocator sum de prefato vestro

cenobio propterfeudum; (l) Fossa lovaria; (m) Pedradullo; (n) Flevu ; (o) quod cernit fines; (p) fossane;

(q) Tercola; r) Mazucho; (s) pertinenciis ; (t) quod per feudum mihi concedistis ; (w) et alios qvinqve ;

(?) quod; (z) propter feudum ; (k) feudo ; (y) ut caluero; (a) aut eo amplius ; (n) invadere ; (aa) nisi

tantummodo ; (bb) contradicentis; (cc, ego índe ; (dd) manibus Miro et Aycardo; (ee) Rodulfo et Ricardo

et Grimaldo.

Simile a questa del Lib. I, Membranarum, è la copia del secolo XIV che si leggo a c. 89 tergo

del Lib. I, Pactorum, nel su detto Archivio di Stato.

N. L 9 I 1. -

1064, 9 Ottobre. Adamo chierico e Piccola fratello e sopella, q. Bruno di Gy

selverga, domano al Capitolo della cattedrale di Padova, due pezzi d; terreno.

(Autografo dell'Archivio Capitolare, t. VI, Noroledo, N. 1.)

In nomine domini Dei aeterni. Anni ab incarnacione domini nostri Jeshu Christi

millesimo sexagesimo quarto. nono die mensis Octubris. Indictione tercia. Kanonica
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sancta Maria Patavensis ecclesia nos Adam clerico et Pizula germanis filii quondam

Bruno de Giselverga qui profesi sumus ex nacione nostra legem vivere romana obfer

tores et donatores ipsa canonica presentibus diximus— Ideoque nos qui supra Adam

clerico et Pizula germanis donamus et offerimus in eadem canonica sancta Maria a

presenti die pro anime nostre mercedem. idest pecias duas de terra aratorias juris

nostris quam nos abere visi sumus infra fine de civitate Padua in loco et fundo ubi

dicitur Arcione et in Novelledo. Prima pecia de terra aratoria que jacet in iam dicto

loco et fundo Arcione. coerit de uno lato Azo de Donada abente. de alio lato Albina

de Vigoncia abente. de uno caput Restaldo abente. de alio caput via percurente.

Secunda pecia de terra aratoria ibi prope in loco(qui dicitur Novelledo. coerit de

umo lato Amabile diaconus abente. de alio lato pre Johannes Teutulo abente. de uno

caput Alberto de Lazaro abente. de alio caput via et fossa quae dicitur Tercola per

curente. si ibique alie sunt coerentie — Hanc enim cartulam ofersionis paginam

Stefanus notarius tradidit et scribere rogavi in qua subter confirmans testibusque

obtolit roborandam.

Actum in claustia de canonica sancta Maria Patavensis feliciter.

Signum manibus suprascripto Adam clerico et Pizola qui anc cartulam ofer

sionis fieri rogaverunt ut supra.

Signum manibus Johannes de Amabile et Andrea de pre Marino et Bertaldo ro

mani testes.

Signum manibus Justino et item Bertaldo filio Albini judex testes.

Ego Stefanus notarius scriptor hujus cartule ofersionis post tradicta complevi.

N. I1®®.

1065, 30 Marzo. Adamo q. Guglielmo e Ingelberga coniugi domano aù cano

mici di Padova sei pezzi di terreno. /

(Autografo dell'Archivio Capitolare, t. VI, Mandria, N. 3)

In nomine domini Dei aeterni. Anni ab incarnatione domini nostri Jeshu Christi

millesimo sexagesimo quinto. tercio Kalend. Aprilis. Indictione tertia. Camonica sanc

ta Maria Patavensis ecclesie ubi dominus Milo archidiaconus et Ino archipresbiter

cum suis confratrum preordinati esse videntur. nos Adam filius quondam Willelmo

et Ingelberga jugalibus filia quondam Amabile qui profesi sumus ex nacione nostra

legem vivere romana ipso namque jugale meo mihi consentientem et subtus confir

mante obfertores et donatores ipsius canonice presentibus diximus. Quisquis in sanc

tis ac in venerabilibus locis et suis aliquid contulerit rebus justa actoris voce in oc

seculo centuplum accipiad. insuper quot melius est vitam possidebit eterna. Ideoque

nos qui supra Adam et Ingelberga jugalibus donamus et oferimus in eadem cano

nica sancta Maria a presenti die proprietario nomine adque pro animae nostre mer

cedem idest pecias sex de terra aratories juris nostris iugalibus. quam nos abere

visi sumus infra fine de civitate Padua in locas et fundas Mandira et in Fosadelino

sive in Onédo atque in Runkadiza. Primo loco pecia una de terra aratoria que iacet

in predicto loco Mandira. coerit de uno lato et uno caput Petro de Teuperga abente.

222 SECOLO XI.

de alio lato Petro de Simano abente. quidem alio caput via percurente. Secunda pe

cia de terra aratoria que iacet ibi prope. coerit de uno lato Juriano abente. de alio

Inselmo abente. de uno caput comumia abente. de alio caput Petro de Teuperga

abente, Tercio loco predicta pecia de terra iacet in fine Mandira ad locus ubi dicitur

Zupido. coerit de uno lato suprascripta canonica abente. de alio lato Inselmo abente.

de uno caput fossa aiacente. de alio caput Rozo de Kapella abente. Quarto loco iam

dicta pecia de terra aratoria que iacet in suprascripto loco Fosadelino prope Tercola.

coerit de uno lato pre Prando abente. de alio lato Juriano abente. de uno caput pre

Rimberto abente. de alio caput heredes quondam Sapia abente. Quinto vero loco

pecia una de terra aratoria iacet in iam dicto loco Unedo. coerit de uno lato Juriano

abemte. de alio lato pre Marino de Gunta abente. de uno caput heredes quondam pre

Juvene abente. de alio caput via percurente. Sexto loco prenominata pecia de terra

aratoria qui jacet in infrascripto loco Runcadiza. quod est medio campo pro pertica.

coerit de uno lato Juriano abente. de alio lato Ugo judex abente. de uno caput he

redes quondam Aldiverto de Gisa abente. de alio caput via que dicitur Plubica per

curente. Si ibique alie sunt coerentes — Hanc enim cartulam ofersionis paginam

Stefanus notarius tradidit et scribere rogavi in quas subtus confirmans testibus qui

obtolit roborandam.

Actum civitate Padua feliciter.

Signum manibus suprascripto Adam et Ingelberga jugalibus qui amc cartulam

ofersionis fieri rogaverunt et eidem convisu (1) aconsensi ut supra.

Signum manibus Justimo motarius et Lemizo et Ato de pre Marino romani testes.

Signum manibus Dominico de Bonello. Avustulo et item Dominico de Andrea

testes.

Ego Stefanus notarius scriptor hujus cartule ofersionis post tradicta conplevi.

(1) conjugi ?

N. ■ 933.

1065, Giugno. Sentenza dei gáudiei di Venezja /ue//a confrore, sía di Piefpo

Orseolo con '' abafe della SS. T/-i//if/ì e S. Michele (lì B/*0ndolo e con Maurizio

Memmo figlio di Maurizio, inforno ai possedimenfi (l) Fogo/ana e di Conche.

(Copia del secolo XIV, Lib. I, Pactorum, c. 27 t.°, mell'Archivio di stato in Venezia.)

In nomine domini Dei et salvatoris nostri Yhesu Christi anno ab incarnatione

eiusdem redemptoris nostri millesimo sexagesimo quinto. mense Iunii. indicione ter

cia Rivoalto. Brevem cartam recordacionis facimus nos judices Venetiae cum cetera

pars bonorum hominum quorum manibus inferius subscripsimus et scribere rogavi

mus de intemptiones et proclamationes quod habuit Iohannes abbas Zenobii sancte

et individue Trinitatis et sancti Michaelis arcangeli de loco Brentalis et Mauricius

filio Mauricio Memo insimul cum Petro filio Dominici Ursiolo de terra et aqua. sicut

est ipso Cesso de Cannas usque ad casas de Concas. Unde ad legem venerunt ante

nostri praesentiam in portico de mansione Stephanus Candiano ubi ostendit ipse Mau
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ricius una donacionis cartam et eam legere fecimus quod Vitalis egregio patriarcha

Gradense factam habuisset ad momen Mariae ducarisse relicte domini Tribuno Memo

duci et ad Mauricius filius ejus de ambas Fogolamas. sicut in eadem donacionis carta

legitur. et ipse Petrus Ursiolo dicebat quod Mauricius Memo illi datum habuisset per

vadimonium unde breviarium ostendit da comprehenso Cesso de Cannas usque ad

casas de Concas. Nos namque dum audivimus legere jam dictam donacionis char

tam. judicavimus per veram legem ut ambulare debuisset jam dicto Mauricio ubi

ipsa intemptio erat. et designaret da comprehenso Cesso de Cannas juxta aqua in

sursum et terminaret quantum inde datum habuisset ad prenominato Petro Ursiolo.

et confirmaret illi per sacramentum nihil inde ei amplius datum habuisset. nisi quan

tum ei designasset ipse Mauricius. et terminaret usque ad casas de Concas. quod

hec omnia illi pertinuisset sicut in eadem donationis carta continetur. De hec omnia

ipse Mauricius vadimonium dedit jurandi eo ordine sicut supra legitur. unde fidejus

sor fuit Baduario filio Ursoni Baduario da Spinale et Aygo Causatorta misit illum

in ipsa vadimonia. Unde relatum est nobis per veros testes et breviarii cartam inde

vidimus et audivimus legentem. quod ipse Mauricius ambulavit secundum nostrum

judicium per jussionem domini Dominici Contareni gloriosissimo duci seniori nostro.

imperiali magistro. ubi ipsam imtemptio fuit et dessignavit da comprehenso Cesso de

Cannas juxta aqua usque ad Rivo Stortulo de latitudine pede uno de canna et vinco.

quod habuisset datum per vadimonium ad jam dicto Petro Ursiolo. quam hec ipse

Mauricius per sacramentum firmavit et dessignavit cum jam dictos testes de Clugia.

et terminavit ubi fuit casas de Concas. ubi ipse Mauricius eadem donacionis cartam

in sua manu tenuit insimul cum librum evangelorum. et juravit ad Dei sancta qua

tuor evangelia quod ita ambas Fogolanas. terras et aquas usque ad ipsum termine

pertinuit de jam dicte Marine avie sue et de prenominato patri suo. sicut in eadem

donacionis carta legitur. et nichil inde minuatum habuisset nisi iamdicto uno pede

de latitudine de cana et vinco juxta aqua a comprehenso Cesso de Cannas usque ad

Rivo Stortulo. quod datum habet ad prenominato Petro Ursiolo ut supra legitur.

Dum reversi fuerunt. venerunt utrasque partes ante presentiam de prenominato duce

seniori nostro. Nos hec omnia audientes quod factum erat ut super legitur. judica

vimus per veram legem quod ipse Petrus Ursiolo securitatis cartam facere debuisset

ad jam dicto abbate et ad prenominato Mauricio. sicut in prenominata donacionis

carta legitur. et secundum quod ipse Mauricius juratum habet ut superius diximus.

Et prefato abbate insimul cumjam dicto Mauricio securitatis cartam facere debuisset

ad jam dicto Petro Ursiolo de ipso uno pede de latitudine de cana et vinco juxta

aqua a comprehenso Cesso de Cannas usque ad Rivo Stortulo ut supra legitur. Hec

nos firmiter confirmamus et judicamus et semper firmum esse debet.

Ego Dominicus Florencium Maurocenum manu mea subscripsi.

Ego Mauricius Florentium manu mea subscripsi.

Ego Dominicus Maurocenus manu mea subscripsi.

Ego Iohannes Baduario testis manu mea subscripsi.

Signum manus Dominico Mauro judice qui hoc ragavit.

Ego Dominicus Baduario da Spinale manu mea subscripsi.

Ego Dominicus Baduario manu mea subscripsi.
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Ego Iohammes Gradonico manu mea subscripsi.

Ego Hieremias presbiter et notarius omnia quod supra legitur mihi est cognitum

et hec complevi et roboravi.

Hoc exemplum ego Egidius presbiter et motarius in mense septembris indicione

duodecima percurrente amno domini millesimo centesimo quadragesimo octavo. in

quantum discernere valui. sicut vidi et legi in matre nec ampliavi nec minui com

plevi et roboravi.

Nello stesso libro I, Pactorum, su citato, abbiamo a c. 26 il documento datato col Marzo 1064

contenente alcume testimoniamze intorno ai confini del territorio di Chioggia, e a c. 29 il documento

dell'Ottobre 1064 relativo allo stesso litigio tra Maurizio Memmo e il monastero della SS. Trinità di

Brondolo da una parte e Pietro Orseolo dall'altra, per i possedimenti su indicati di ambe le Fogo

lane e di Conche da Cesso di Canne in su.

N. 1®4.

1065, 19 Novembre. Enrico IV re conferma al vescovo di Treviso la decima

di Bladino (Pladano) e Ceresara.

(Ughelli, Ital. Sacra, 1720, t. V, p. 512.)

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Heinricus divina favente clementia

rex. Quantum regiae dignitatis est — Quapropter — Tarvisiensi ecclesiae fidelique

nostro Volfanco (a) ejusdem sedis episcopo — monasterium Crispulinum seu abba

tiam sancti Hilarii. Bladinum quoque et Ceresarium (ò) cum ecclesiastico districtu

et decimationibus — confirmavimus et im perpetuum possidenda concessimus —

Signum d. Heinrici quarti regis. w

Gregorius cancellarius vice Antonii (e) archicancellarii recognovit.

Data XIII Kal. Decemb. anno domin. imcarnationis MLXV. indictione III. Anno

autem ordinationis domni Heinrici quarti regis XI. Regni vero VIIII (d).

Actum Chabrie (e) in Dei nomine feliciter. Amen.

Lezioni vàrianti che l'ab. Carlo Agnoletti trasse dalla copia dell'anno 1316 nel Libro dei feudi

dell'Archivio vesCovile di Treviso:

(a) Wolfranco ; (b) Ceresariam ; (c) Annonis ; (d) VIII; (e) Chorbqje.

N. 1®53.

1066, 8 Settembre. Grimaldo prete dona ai canonici di Padova suoi confra

telli case e ferremi. -

(Autografo dell'Archivio Capitolare, t. I, Padua, N. 12.)

In nomine domini Dei eterni. Anno ab incarnacione,domini nostri Jeshu Christi

millesimo sexagesimo sexto. Octavo die mensis september. Indictione quinta. Kano

nika sancta Maria Patavensis ecclesia. ego Grimaldo presbiter de ordine de supra

scripta canonica qui profeso sum ex nacione meam legem vivere romana obfertor

et donator ipsius canonica presentibus dixi. Quisquis in sanctis ac in venerabilibus
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locis et suis aliquit contulerit rebus iusta octolit (1) vocem in oc seculo centuplum

accipiat. insuper quod melius est vitam poxidebit eternam. Ideoque ego qui supra

(}rimaldo presbiter dono et obfero in eodem canonica sancta Maria a presenti die pro

anima quondam Vito presbitero mercedem. id sunt sunt (sic) casis et omnibus rebus

illis juris mei que ante os dies atvenit per unam cartulam vendicionis da quondam

suprascripto Vito presbitero. quibus sunt poxitis ipsis casis et omnibus rebus infra

comitatu Patavensi seu infra civitate Padua et de foris in ejus finibus. terretoreis

ut dictum est tam casis et omnibus rebus cum sediminibus seu terris arabilis. vigris.

vineis. cum areis suarum. campis. pratis. pascuis. silvis ac stallareis. ripis. rupineis

ac paluctibus. piscacionibus. venacionibus. cultis et incultis. divisis et indivisis una

cum finibus, terminibus, accessionibus et usibus aquarum aquarumque ductibusQ

omne jure ac iacenciis et mihi pro ipsa carta pertinenciis in integrum — Hanc eni

cartulam obfersionis paginam Stefanus notarius tradidit et scribere rogavi in qua

subtus confirmans testibus obtolit roborandam.

Actum civitate Padua feliciter.

Ego Grimaldus presbiter manu mea subscripsi.

Signum manibus Justino notarius et Adam Soprada et Sigobaldo Romani testes,

Signum manibus Laurenzo de pre Vito et Rustico de pre Miro testes.

Ego Stefanus notarius scriptor hujus cartule ofersionis post tradicta complevi.

(1) auctoris, Cristo.

N. LI £»®.

1066, 5 Ottobre. Taciamo prete q. Gumbe, fo vende ad Eriberto case e mas

serie poste in Rosara.

(Autografo mella Busta Pergamene, Scuola di paleografia nell' Archivio di Stato in Venezia)